ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  7/2017 - PR

9/2017
9/2017

17/01/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/2017
7/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
06/02/2017
06/02/2017
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais Aquisições de
CESTAS BÁSICAS de Alimentos e Higiene { formado por produtos descritos em
edital}^, para atender  Programas administrados pela Secretaria Municipal de
Assistência Social com Recursos Próprios..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

SUPERMERCADO FREESE LTDA     (6643)
1 Farinha Trigo "Especial"-{5 Kg}- Entr.Embal.Original

Fabricante Contendo:::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade
e Registro j/ Órgão Competente - {{{{ Livre de
Bolores , Mofo}}}}} -  {{{{  SEM  GLUTEN }}} -  {{{{
Pacte Mínimo  5  Kg..}}}}....

pct 250,00  0,0000     6,23 1.557,50

2 Arroz Tipo 1 ((Pcte 5 Kg)),  entregue na Embalagem
Original  do  Fabricante sem """Bolores e Mofos""",
contendo na Embalagem:  """Dados do Fabricante,
Dados Nutricioinais, Data de Fabricação e Data de
Validade e Registro j/ Órgão Competente (( M.
Saúde e/ou M. Agricultura, etc...)) -   Produto
""Entregue""  Deverá possuir validade não inferior  a
60  dias..

pct 250,00  0,0000     10,09 2.522,50

3 Açucar Cristal- {Pcte c/ 5 Kg}- >>Produto entregue
na embalagem Original do Fabricante, contendo::
>Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabric e de
Validade....

pct 250,00  0,0000     11,12 2.780,00

4 Feijão preto tipo 1 - industrializado (embalagem de 1
kg)

Un 500,00  0,0000     4,56 2.280,00

5 Massa c/ Ovos Tpo "ESPAGUETI - Grosso"-{500
Gr}- - Entr.Embal.Orig. Fabricante, Contendo:::
Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de
Validade e Registro j/ Órgão Competente -  Produto
""Fresco"", livre de:: ""Bolores, mofos"" -
Embalagem de no Mínimo  500 Gramas..

pct 250,00  0,0000     2,18 545,00

6 Óleo de Soja ((Azeite)) - {{Mín.900 Ml}}, embalado
em  ""Embalagem""  Atóxica e do Fabricante,
Contendo Rotulo c/ Dados do Fabricante, Data de
Fabricação, Data de Validade e Dados Nutricionais.
[[[[[  Em Embalagem de no Mínimo  900 Ml ]]]]

Un 250,00  0,0000     3,50 875,00

7 Sabão  Amarelo  Glicerinado - ( Barra 500 Gr. ) .. Un 500,00  0,0000     2,62 1.310,00

Tenente Portela,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  7/2017 - PR

9/2017
9/2017

17/01/2017

Folha:  2/2

 LOTE:  1

SUPERMERCADO FREESE LTDA     (6643)
8 Farinha de Milho Média-{{Kg}}-Prod.Entr.Embalag.

Original do Fabricante, Contendo:::  Dados do
Fabricante, Composição, Data de Validde, Data de
Fabricação e Registro j/ Órgão Competente -
Produto sem::: """Mofo, Umidade, Bolores""" -  {{{
Pacote Itacto, sem ""perfurações""}}}...

KG 250,00  0,0000     1,75 437,50

9 Sal Moído Iodado - Pcte  1 Kg - Un 250,00  0,0000     0,88 220,00
10 Leite em Pó - Integral - Pcte  com  400 Gr - Un 250,00  0,0000     8,33 2.082,50
11 Fermento Biologico Seco p/ Pães, Massas-((500

Gr))-Entr.Embalagem Original do Fabricante,
Contendo::  Dados do Fabricante, Composição,
Data de Fabricação, Data de Valide e Registro j/
òrgão Competente -  Embalagem c/ Mínimo  500
Gramas.......

Un 250,00  0,0000     11,39 2.847,50

12 Achocolatado em Pó, Instantâneo, ((Embal. 400
Gr.)),Enriquecido com Vitaminas e Sais Minerais,
com Registro junto ao Ministério da Saúde e/ou
Agricultura.

Un 250,00  0,0000     2,62 655,00

13 Schimier Industrializada {{Embalag. Mínimo 400
Gr.}}, Fornecido no Pote / Embalagem "Original" do
Fabricante,  Contendo na Embalagem: Dados
Completos do Fabricante, Dada de Fabricação e
Validade, Dados Nutriconais,  com Registro junto a
ANVISA  e/ou  junto ao Ministério da Saúde  e/ou
junto ao Ministério da Agricultura  e/ou  junto  ao
SIM -  [[[ Embalagem com no Mínimo 400 Gr.]]] -
DIVERSOS  SABORES (( na solicitação de entrega
a solicitante  solicitará o(s) sabor(es) )) -  {{{ COTAR
O VALOR  DO  POTE / EMBALAGEM }}}

Un 250,00  0,0000     2,62 655,00

14 Bolacha Doce tipo Maria ((Embal. 360 Gr.)), com
Registro Junto ao Ministério da Saúde  e/ou
Ministério da Agricultura, Embalagem com Dados do
Fabricante, Dados Nutricionais, acodicionado em
Embalagem Própria do Fabricante.

pct 250,00  0,0000     2,81 702,50

15 Pasta de Dente-{90 Gr}-{Frag.Normal}- Produto
Entregue na Embalagem Original do Fabricante,
Contendo::  Dados do Fabricante, Composição,
Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/
Orgão Competente - {{ Embalag. c/ Mínimo 90
Gramas }}...

Un 250,00  0,0000     1,32 330,00

Total do Fornecedor: 19.800,00
Total Geral: 19.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)